2025 年２月 13日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証グロース)

問 合 せ 先 管理本部長 丹治 拓未

電 話 番 号 0467-61-3399

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年 11 月 14 日に公表いたしました 2024 年 12 月期通期連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年 12 月期(2024 年１月 1日～2024 年 12 月 31 日)通期連結業績予想と実績との差異

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 16,000 250 200 10 0.62

実績値（B） 16,727 358 388 149 9.25

増減額（B-A） 727 108 188 139 －

増減率（％） 4.5 43.2 94.2 1390.5 －

（ご参考）前期連結実績

（2023 年 12 月期）
17,467 1,021 1,038 511 31.97

２．差異理由

通期の業績においては、第４四半期において４本の新規タイトルをリリースし、既存タイト

ルも含めて順調な推移をしたハイパーカジュアルゲームが想定を超えて業績を牽引したため、

営業利益段階で計画比 43.2％増となりました。４年連続で世界市場でのダウンロード数が日本

企業で 1位となるなど好調を維持しています。また、ハイパーカジュアルゲームの売上の 90％

程度は海外となりますが、年末にかけて為替相場が円安に推移し、為替差益を計上したことも

あり、経常利益が計画比 94.2％増、親会社株主に帰属する当期純利益が計画比 1,390.5％増と

なりました。

以  上